quocunque idiomate reperiantur, in quibus dicti errores seu eorum aliquis continentur, similiter

damnamus, reprobamus, atque omnino rejicimus, et pro omnino damnatis, reprobatis, ac rejectis

(ut praefertur) haberi volumus : mandantes—in virtute sanctae obedientije et sub pa?ms pndictis
eo ipso incurrendis—omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus superius nominatis—ne
hujusmodi scripta, libellos, prsdicatiunes, seu schedulas, vel in eis contenta capitula, errores aut
articulos supradictos continentia, legere asserere praedicare laudare imprimere publicare sive defen-

dere, per se vel aiium seu alios, directe vel indirecte, tacite vel expresse, publico vel occulte, aut in

dotnibus suis sive aliis publicis vel privatis locis, tenere quomodolibet praesumant : quinimo ilia

Statini post harura publicationem per ordinarios et alios supradictos diligenter quaesita publice et

solemniterin pra?sentia cleri et populi—sub omnibus et singulis supradictis pa'nis—combuiant.
Quod vero ad ipsum Martinum attinet, bone Deus, quid praetermisimus?/ quid non fecimus?

quid paternffi charitatis omisimus ut eum ab hujusmodi erroribus revocaremus ? Postquam enim
ipsum citavimus, mitius cum eo procedere volentes, ilium invitavimus, atque tam per diversos
tractatus cum legato nostro habitos, quam per literas nostras hortati fuimus, ut a pra;dictis erroribus

discederet, aut ad nos (oblato etiam salvo conductu et pecunia ad iter necessaria) sine nietu seu
timore aliquo (quern perfecta charitas foras mittere debuit) veniret, ac Salvatoris nostri apostolique

Pauli exemplo, non in occulto, sed palam et in facie, loqueretur.

Quod si fecisset, pro certo (ut arbitramur) ad cor reversus errores suos cognovisset, nee in Romana
curia, quam tantopere (vanis malevolorum rumoribus plusquam oportuit tribuendo) vituperat, tot

reperisset errata : docuissemusque eum luce clarius, sanctos Romanos pontifices praedecessores

nostros (quos praeter omnem modestiam injuriose lacerat) in suis canonibus seu constitutionibua

(quas rnordere nititur) nunquam errasse \s quia, juxta prophetam, nee in Galaad resina, nee medi-
cus deest. Sed obaudivit semper, et, praedicta citatione omnibusque et singulis sui)radictis spretis,

Tenire contempsit, ac usque in praesentem diem contumax atque animo indurato censuras ultra

annum sustinuit, et (quod deterius est) addens mala malis, de citatione hujusmodi notitiam habens
in vocem temerariae appellationis prorupit ad futurum concilium, contra constitutionem Pii 2di et

Julii 2di pra?decessorum nostrorum, qua cavetur taliter appellantes ha?reticorum poena plectendos.

Frustra etiam concilii auxilium imploravit, qui illi se non credere profitelur ; ita ut contra ipsum
tanquam de fide notori^ suspectum, imo vere haereticum, absque ulteriori citatione vel mora, ad
condemnationem et damnationem ejus tanquam hajretici, ac ad omnium et singularum suprascrip-

tarum poenarum et censurarum severitatem, procedere possemus. Nihilominus, de eorundem
fratrum nostrorum consilio, omnipotentis Dei imitantes clementiam, qui non vult mortem pecea-

toris, sed magis ut convertatur et vivat, omnium injuriarum hactenus nobis et sedi apostolic^

illatarum obliti, omni qua possunms pietate uti decrevimus ; et quantum in nobis est agere ut

(proposita mansuetudinis via) ad cor revertatur, et a pnedictis recedat erroribus, ut ipsum tanquam
(ilium ilium prodigum ad greniium ecclesia? revertentem benigne recipiamus.
Ipsum igitur Martinum et quoscunque ei adherentes, ejusque receptatores et fautores, per viscera

misericordis Dei nostri, et per aspersionem sanguinis Domini Jesu Cliristi (quoet per quern humani
generis rcdem])tio et sanctae matris eeclesia; aidificatio facta est), ex toto corde hortainur * atque
obsecramus, ut ijisius ecdesice pacem unitatem et veritatem (pro qua ipse Salvator tam instanter

(/) Primum Lutherus amice et modeste de indulgentiis disputavit. Postulavit hoc tuum. Papa
Leo, ollicium ut pari modestia eanones illius, vel si san.-c fuissent admitterentur, vel si fals;e ex
Scripturis revincerentur. Hoc factum non est. Postea sui)plex se tibi submisit, quantum incolumi

licuit : quern tu indigne rejeceras. Deinde submisit se universitatum judicio: ne sic quiilcni

receptus est. Doceri postulavit aut conimonstrari saltern errores : at nihil est institutum, priusciuc

doctrina illius damnataquam audita est. Provocavit post hnec ad concilium: ne id quideni admis-
8um est. Tot igitur quum pra-termissasint abs te otiicia, nunc rogas tamen quid pra^termissuni, cVc.

(g) Quod Rom. pontitices pra'decessores vestri in suis canonibus et coiistitutionibus nunqtiani

erraveriiit, id, vos Romani, docebitur ad Gra-cas, quod aiunt, calendas.

(A) Imo ip^e totidem verbis te rogat (Leo Papa) el hurlatiir, ut inanifcstcB verilati olmiti etcontra

cvaugc'lii stimulum calcitrare desistas.
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Vicar, and to his successors. The wild hoar outof tl^^wood seeketh to exter- Ecc..as.

Ste it, and a singular .ild beast devoureth jt R se up, Pe er and^
^ ^^^^

accordance with the Pfforal charge comrmtted tt^^^^^
and Note here

paterns charitatis affectum et ''P^tummansuetudin set clem
g^aieatione seu prsdica-

^
Inhibentes nlhilominus eidem Martino ex

"""^;^"'^,;"/^^™n, (,i fo^te justitire et virtutis amor a

tionis officio omnino desistat. Al.oqum-utjp.um NU tinun^
^^^^^j ^^^^^^ ^^^^^^ ^ ^

peccato non retrahat ^"f.^'S^^'iaeque spes ad poenuem
^ ^^^^ ^^ receptatorestenore

It disciplinae-^undem Martmum
^^J^^^^^^^XTe sane ffi obedientis, et, sub pra^dictis omnibus et

pra^sentlum requirimus et "\°"^™"^ '^^ ""^^^ ^endo^^^^^^^^^ quatenus infra 60 dies.(quorum

singulis pocnis eo ipso mcurrendis, djstncte pracip e
peremptorio termino assipamus,

20 pro primo, viKint. pro secundo ^t reliquos 20 d^s^p P^^
numerandos) ipse Martinus,

ab affixione prssentium m '""^
."^^'^^^JX'' Sicti, a prsfatis erroribus eorumque praedica-

complices, fautores, adlia=rentes et recep atores prsdicti^^^^p^
^^^ scripturarum editione super

tione et publicatione et assertione, t'«ensione Quoq^e^e
^^^^ ^^ singulos prsefatos

iisdem sive eorumaliquo, ommno desistant h^^^^^^^

errores seu eorurn aliquos
q^°™f^^^^^^.^^^^J^Zu^^^^^^^ revocet, ac de revocatione hujus-

Ipse etiam Martmus errores et assf,"°?f^.,X manibus duorum prslatorum consignata, ad nos

modi per publica documenta in f«™''
j^"^,Jf''„^'i™un^et--si ad nos venire voluerit (quod magis

infra alios similes 60 dies transmittenda- v el per P^ si
^„„,edimus-deferenda, nos

placeret) cum prstato Pl'^'"^"^°
^'^t

°
ia nuOus duWtationis scrupulus valeat remanere.

certiores efficiat ; ut de ejus vera "bedie tia nu us aumwi
^t^^'^^ntes et receptatores praedicti

Alias, si (quod absit) Martinus pr^faUi.conMte ^^^ ^^^^^^ ,di„,p,e.

secus egerint, seu pr3emissa omnia et S;^'^^^''^^!.™ "^^^^^
post primam et secundam correc-

_

verint, (apostoli imitantes doctrmamquhsreticum nomine p v^^^^
Martinum, complices, .Doctrina

tionem vitandum docuit) a ex nunc f""^/f^
'""^j"

non manentes, sed doctrinam contranam, apostolica

adha^rentes, &c.-tanquam andos Pal""^^^ i"
^''"^^^^^(^n non modicam offensam divmae ha^reti-

oatholics iidei inimicam, sue .^^f^'i.^l"^^™^!,^^^,^,^^^,^™^^^ et sca.dalum) dogma.izantes et cum.

m.jestatis ac universalis ecclesiae <^t A-i^
.^^'^"'i'f.J'!!'^^^^^^^^ et pertinaces hnereticos eadem hommem

pr^dicantes, claves quoque ^C'^''^^^*
„,\ ''Pf"f" f^'hamm serie condemnamus, et eos pro tahbus vitare

auctoritate fuisse et esse
d'^^'^'^^^^f/^^^f^'^tfidel bu volun^^^ et mandamus. Eosque omnes et sin- jubet

liSt^^r^XTs'ipSrtlmrco'n't"^^ inmctispa^nis pr.sentium tenore subjicimus, sem^el ac

et eisdem irretitos fuisse et
^^^^f<^5™™3J^tf,iis ursmTs'sis poenis eo ipso incurrendis, omnibus et admoni-

Inhibemuspra;terea,subomnibuse singulis pr»m.^
^^^^^^ ^„„ continentia, tum.

singul s Christifidelibus superms no™'"f.'/^' "f^^'^Xn L s^^^^ aliqua, (tanquam ab homme caeterum

ab eodem Martino quomodolibet vel
^o^menter suspecto, et ut e^rmemoria omnino deleatur de pro

.

orthodox^ fidei inimico a que ideo
^^^""^°*J^;'"!fi^^'dare, imprimere, publicare, sive defen- heretics

quoquo modo prssumant :
quinimo i"^

';°™J'™
^'

^/ad ctos, sub eadem excommunicationis latcE centes ac
^
Monemus insuper omnes et singulos Christ fi^^^^^^^^^

nostris non obtempe- primus
sententiae poena, uthaereticos prffidictos dec™
rantes,postlapsumtermimsuprad.ctievitent,et(qua^^^^^ communionem habeant, nee eis gregan ac

vel eorum aliquo, commercium aut aliQ^am conv ersationem, ^e"
complicum, fautorum, ac trahi ad

ne 'essaria ministrent. Ad majorem
P/„f, "«,^^'°",,^^^%'^m te" prsdicti declaratorum ha^re- laiiienam

adhsrentium ac receptatorum P^f <ii<=t°J^"^,^<^ ^.P"''
et Ji^ul™utriusque sexus Christilidelibus, -id nus-

ticorum et condemnatorum) confusionem, universes etsmgu^^^^^ ^.^ . ^^^^
patriarchis, archiepiscopis, episcopis; Patnar*?^ium,

^f"^^l^—a fu^enti dignitate, reribus jubet.

Lcnon singulis Prmcipibus quacunque eccle MsUca vd mu^^^^^^^^
^^^, ^^

imperatoris electoribus, ducibus,,&c .
pr^Esertm

^ Martinum, complices, adhaerentes, receptantes,

pr^dictis pcenis, ipsi vel eorum 'l^ l^^^/*
Pj^ff̂ ^^.aTinstan iam retineant et ad nos mittant, re-

el fautores personaliter ^^P'^"*;;' fP\°'/e an^stotka^^^^^^^
pra^miumque condigmim

;

portaturi pro tarn bono opere a n"^\^..^'/^^^^P°tf°"f^anii cathedral. coUegiat. et aliis ecclesiis,

vel saltern ut eos et eorum
^^^'^'^'^.^\,^f,^'^^^lT,,^:^^^^^^ Civitates vero, dominia,

domibus, monasteriis, conventibus cmtatibus^c. ommn^ e^^^^^^^^
,t

=; ?e%^;^tlvri;erSraLrcS.X?.:otS^^^^^^T^^.^^ l^^^

recessum, ecclesiastico subjicimus interdicto.l
universis patriarchis, archiepiscopis

Et ut praemissa omnibus "'"ot^scant, mandamus insiiperumve i

; quatenus ipsi vel

epfscopis"^ &c. ubilibet P" umversum orbem prjesertim in Ale^^^
^^^1 ^^ ^i„g ,

eorum quilibet (sub similibus censuns ^^ P°l"f .^°;P'° '"^"^^ ecclesiis dominicis et alus

supradictos (qui elapso termino n),^ndat^ no tn non pa^^^^
ha^reticos et con-

?r=te7lU^ras,?ef:lfu'l^'ua:;r;u^^
legi, publicari, atque affigi ^a-"^"';